
REGIONE TOSCANA
AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

DECRETO N. 2428 del 10/06/2016 

OGGETTO:  DGRT  342/2016:  avviso  per  l'erogazione  dei  contributi  a  persone  con  disabilita’
gravissima (Zona delle Apuane)

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Elisabetta Maffei
DIRETTORE 101 Zona Distretto Apuane: Monica Guglielmi

DA TRASMETTERE A: 

101 Zona Distretto Apuane

ALLEGATI: SI  
ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: DGRT  342/2016:  avviso  per  l'erogazione  dei  contributi  a  persone  con  disabilita’
gravissima (Zona delle Apuane)

IL DIRETTORE DELLA ZONA DELLE APUANE 

Nell’esercizio  delle  attribuzioni,  funzioni  e  nei  limiti  delle  deleghe  conferite  dal  Direttore  Generale
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale Toscana Nord Ovest con deliberazione 3 del 2 gennaio 2016; 

VISTA la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTA la legge regionale  24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei
diritti di cittadinanza sociale”  e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Piano sanitario e sociale integrato regionale 2012-2015 approvato con deliberazione del
Consiglio regionale 5/11/2014 n. 91;

VISTA la deliberazione Giunta regionale 18 aprile 2016 n.342 (Fondo Nazionale per le Non Autosufficienze
per  le  gravissime  disabilità.  Approvazione  delle  linee  di  indirizzo  per  l’erogazione  dei  contributi  e
assegnazione  risorse),  che  prevede  l’attivazione  di  un  contributo  economico  a  favore  di  persone  con
disabilità gravissima,  finalizzato all’assunzione di  assistente/i  personale/i   per  la permanenza al  proprio
domicilio;

PRECISATO che la suddetta deliberazione:
- indica, in via sperimentale e fino al 31.12.2017, i criteri generali per l’erogazione del servizio, per la

valutazione, per l’individuazione dei destinatari e per la quantificazione dei contributi economici;
- prevede la copertura degli interventi economici fino al 30.9.2017, assegnando a tal fine alla Zona

delle apuane l’importo di € 390.908,09;
- stabilisce che la Regione effettuerà un monitoraggio intermedio al 31.12.2016 sulla sperimentazione;
- prevede che sia data la massima pubblicità alla sperimentazione;

RITENUTO pertanto necessario  approvare l’avviso per la richiesta di contributo per disabilità gravissima
(deliberazione GR Toscana 342/2016) – Zona delle Apuane, comprensivo del modulo di richiesta, come da
allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A);

PRECISATO che l’avviso allegato specifica le modalità operative adottate per l’erogazione del servizio di
cui trattasi;

RITENUTO di individuare Elisabetta Maffei   quale Responsabile amministrativo del procedimento;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente decreto dirigenziale;

DISPONE

1. di approvare  l’avviso per la richiesta di contributo per disabilità gravissima  (deliberazione GR
Toscana 342/2016) – Zona delle Apuane, comprensivo del modulo di richiesta, come da  allegato
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A);

2.   di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale;
3. di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  come

dettagliatamente motivato in narrativa.

        Il  Direttore della Zona Distretto Apuane
Dr.ssa Monica Guglielmi          



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE:

PUBBLICATO DAL 10/06/2016 AL 25/06/2016

Data, 10/06/2016 

IL RESPONSABILE 101 Zona Distretto Apuane O SUO DELEGATO

Collegio dei Sindaci

Inviato al Collegio dei Sindaci in data 10/06/2016

Data, 10/06/2016 

IL RESPONSABILE 101 Zona Distretto Apuane O SUO DELEGATO

Certificato di esecutività

Divenuta esecutiva in data 10/06/2016.

Data, 10/06/2016 

IL RESPONSABILE 101 Zona Distretto Apuane O SUO DELEGATO


